

با توجه به اهمیت دستور مقام معظم رهبری در خصوص اعتماد به جوانان انقلابی

## وزارت پر چالش و نابسامان اقتصاد و دارایی در دولت سیزدهم سامان خواهد گرفت؟

با معرفی وزرای دولت سیزدهم و اعلام وصول آن در مجلس جهت اخذ رای اعتماد، بررسی های تخصصی برنامه های وزرا در کمیسیون های تخصصی آغاز شد و در روزهای آتی فرآیند تایید صلاحیت ها در صحن علنی مجلس انجام خواهد شد و در این میان وزارت اقتصاد و دارایی هم با سکانداری احسان خاندوزی نیز برنامه های خروج اقتصاد ایران از رکود را ارائه خواهد نمود.

به گزارش خبرنگاران گروه اقتصاد گزارش خبر، احسان خاندوزی متولد ۱۳۵۹ از شهر گرگان دکترای علوم اقتصادی و با سابقه تخصصی در زمینه اقتصادی از جمله نایب رئیس کمیسیون اقتصادی و رئیس فراکسیون تولید و کسب و کار مجلس شورای اسلامی، مدیرکل اقتصادی مرکز پژوهش های مجلس، عضو شورای پژوهشی سازمان امور مالیاتی، عضو هیئت مقررات زدایی و تسهیل محیط کسب و کار و عضو هیئت اندیشه ورز وزارت اقتصاد و دارایی، دبیر شورای اقتصادی صدا و سیما، مدیرگروه اقتصاد اسلامی دانشگاه علامه طباطبایی و مولف و مترجم کتب اقتصادی در کشور بوده است. در خصوص برنامه های احسان خاندوزی در بخش های مختلف وزارتخانه متبوع و وضعیت نابسامان اقتصادی کشور بحث های متعددی مطرح شده است. گزینه پیشنهادی وزارت اقتصاد در دولت جدید در حوزه بازار سرمایه و نقش بازار سهام در اقتصاد توجه ویژه ای دارد. او معتقد است رونق بازار سرمایه باید برای کمک به بخش تولید باشد. به عبارت دیگر باید بازار سهام باعث افزایش تولید و اشتغال شود و تاثیر گسترده خود را بر اقتصاد کشور نمایان کند.

با گسترده شدن فضای تاثیرگذاری بازار سرمایه بر مردم، نیاز به ابزارها و وضع قوانین بیشتر در این بازار هم در اولویت قرار گرفته است. خاندوزی که در مجلس به عنوان یکی از نمایندگان در حال حاضر فعالیت می کند بارها درباره بازار سهام مصاحبه کرده است و با اصلاح برخی از ساختارهای بازار سهام موافق است. از جمله گفته های او درباره بازار سرمایه، افزایش شفافیت در صورت های مالی سازمان بورس، جلوگیری از فعالیت شرکت های بدون بازارگردان و منع دولت از دخالت در بازار سرمایه بوده است.

او در توییت های مکرری مخالفت خود را با قیمت گذاری دستوری کالاها بیان کرده است. در این باره مجید ششمانی، کارشناس بازار سرمایه معتقد است: به دلیل آنکه خاندوزی قبل از آنکه در مجلس حضور داشته باشد به عنوان کارشناس در مرکز پژوهش های مجلس بوده است نظرات و گزارش ها کارشناسی زیادی را درباره اقتصاد و مشخصا بازار سرمایه داده است. پس حضور او در وزارت اقتصاد می تواند نوید بخش این موضوع باشد که تصمیمات خلق الساعه و غیر کارشناسی شده در اقتصاد و بازار سرمایه گرفته نشود.

ضرورت اصلاح ساختارهای بازار سرمایه، اولویت وزیر پیشنهادی

خاندوزی از ابتدا به دنبال اصلاح قانون مادر بورس بوده و اصلاح ساختار بازار سرمایه را جزو اولویت های این اصلاح قرار داده است. حالا چرا تغییر در ساختارهای بازار سرمایه از اهمیت خاصی برخوردار است؟

با گسترش بازار سهام در کشور و شناخت تعداد زیادی از مردم نسبت به این بازار باید ابعاد آن هم متناسب با تعداد افرادی باشد که در این بازار حضور دارند. به گفته کارشناسان اهمیتی که برای بانک و بیمه در ساختار اقتصادی کشور مهیا است برای بازار سرمایه هنوز شکل نگرفته است. کارشناسان معتقدند تا قبل از این، بازار سرمایه کوچک بوده است و تعداد افرادی که در بورس فعال بودند نسبت به حال کمتر بوده است اما حالا با توجه به گسترش بازار در بین احاد مردم جامعه باید زیر ساخت ها متناسب باشند.

او معتقد است: زمانی که جایگاه بانک مرکزی و بازار سرمایه را مقایسه می کنیم با این تفاوت مواجه می شویم که بانک مرکزی حضور و نقش پررنگ تری را در اقتصاد کشور بازی می کند.